


Partner RSČR

• Rada seniorů ČR je konfederací organizací s celostátní 

působností,  organizací s regionální působností, klubů 

seniorů a Městských rad seniorů.

• Činností  RSČR je kontakt se seniory, řešení jejich 

problémů a poskytování pomoci při jednáních na 

úřadech, dále pak rozšiřování jejich informovanosti a 

vědomostí. 

•   12 krajských rad ČR

www.seniorpasy.cz



Senior Pas

• SENIOR PASY jsou unikátním projektem, 

který vznikl 

na podporu osob od 55 let

• Zapojení do projektu je bezplatné

• Projekt přináší ucelený systém slev na 

výrobky a služby poskytované držitelům 

karet SENIOR PAS www.seniorpasy.cz



Senior Pas

• Počet seniorů ke konci roku 2012 přesáhl číslo 108 000

• Počet seniorů ke konci roku 2014 přesáhl číslo 160 000

• Počet seniorů v roce 2015 – 197 879 seniorů

www.seniorpasy.cz

0

2

4

6

8

10

12

Počet seniorů



Senior Pas

• Počet seniorů v roce 2015 – rozdělení dle krajů –

• Celkem 197 879 seniorů

www.seniorpasy.cz
0

2

4

6

8

10

12



Karta Senior Pas

• Držitelem karty je jednotlivec

• Distribuce karty poštou nebo osobní vyzvednutí na Radě 

seniorů v jednotlivých krajích

• Karta vystavována na jméno držitele, nepřenosná

• Vydávána na neomezenou platnost

www.seniorpasy.cz



Poskytovatelé slev

• Zapojeni na základě smlouvy

• Zavazují se poskytnout slevu držiteli karty Senior Pas

• Do projektu je zapojeno 2751 poskytovatelů slev,

uvedeni v databázi poskytovatelů projektu,

která je umístěna na www.seniorpasy.cz v sekci Slevy

• Sleva může být dlouhodobá, sezónní nebo bonusová

• Označení poskytovatele slev:

www.seniorpasy.cz



Poskytovatelé slev

www.seniorpasy.cz

• Počet poskytovatelů slev - 2011, 2013, 2015



Poskytovatelé slev

www.seniorpasy.cz

• Poskytovatelé slev dle jednotlivých krajů
• Celkem 2662 poskytovatelů slev v ČR



Další aktivity pro seniory

• Senior Pas Novinky E-News (elektronicky)

• Komentované procházky 

• Koncerty vážné hudby

www.seniorpasy.cz



Komentované procházky

www.seniorpasy.cz



Komentované procházky 

www.seniorpasy.cz

• Jedná se o prohlídku historickým centrem města. 

• Například v Brně začíná prohlídky na nádvoří staré 
Radnice a vede přes Dominikánské náměstí přes Novou 
radnici, Petrov, Zelný trh přes ulici Orlí a Minoritskou 
směrem na náměstí Svobody a zakončena je na 
Jakubském náměstí. 

• Senioři si poslechnou při prohlídce mimo jiné pověsti
o brněnském drakovi a zazděném radním na Mečové.



Koncerty

www.seniorpasy.cz



Koncerty

www.seniorpasy.cz

• Koncerty jsou šité přímo na míru seniorům.
• Hrají se skladby od Bedřicha Smetany, Turecký 

pochod od Wolfganga Amadea Mozarta, Antonín 
Dvořák a mnohé další. 



Spolupráce v jednotlivých 
krajích

• KRS Jihomoravský kraj – Milan Hemzal
• KRS Jihočeský kraj – Václav Minařík
• KRS Kraj Vysočina – Pavla Radová
• KRS Královéhradecký kraj – Ing. Růžena Ryglová
• KRS Liberecký kraj – Miroslava Palečková
• KRS Olomoucký kraj – Milena Hesová
• KRS Plzeňský kraj – Leoš Jochec
• KRS Hlavního města Prahy – Ing. Danuše Steinová
• KRS Středočeský kraj – Miroslav Vajs
• KRS Moravskoslezský kraj – Milan Fabián

www.seniorpasy.cz



Možnosti rozvoje projektu 

• Nové karty – více funkcí
• Možnost zdravotních údajů na kartě

• Důležité soukromé informace seniora

• QR kód

• Rozšíření akcí
• Putování po stopách Karla IV se Senior Pasem

• Hrady a zámky vstupy akce

• Aplikace pro chytré telefony 
• vyhledávání poskytovatelů slev projektu a jejich zobrazení 
slevy

• zobrazení kulturních akcí v lokalitě www.seniorpasy.cz



Děkuji za pozornost.

www.seniorpasy.cz


